
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 37»

(МБДОУ «Детский сад № 37) 
г. Северск, Томской области

П Р И К А З

15.04.2024 № 26/1 п/д
Об актуализации паспорта доступности 
для инвалидов объекта и предоставляемых 
на нем услуг в сфере образования 
МБДОУ «Детский сад № 37»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012г., Федеральным государственным 
стандартом дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки 
России №1155 от 17.10.2013г., а так же для обеспечения доступности для 
инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по АХЧ Осиповой актуализировать паспорт 
доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере 
образования в МБДОУ «Детский сад № 37».

Срок: до 16.04.2024г.
2. Назначить ответственным за реализацию паспорта доступности для 

инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования 
заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» Григорьеву О.А.

3. Назначить ответственными за оказание помощи инвалидам при 
предоставлении им услуг старшего воспитателя Семченко Е.А., учителя- 
логопеда Козловскую Е.В.

4. Делопроизводителю ознакомить с приказом вышеперечисленных 
работников.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Ю.В. Осипова 
Е.В. Козловская 
Е.А. Семченко 
Е.В. Сударчикова

О.А. Григорьева

1 экз. в дело


